
CITTÀ  DI  CASTELVETRANO
Libero Consorzio Comunale di Trapani

******  Ordinanza n°  129 del 20/06/2017
 

Il DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO che nei giorni 24 – 25 giugno 2017 dovrà svolgersi il mercato fieristico nella 
piazza Martiri D’Ungheria, nel Largo Ungheria e nella via Sciacca, in occasione della ricorrenza 
della festa San Giovanni  Battista, patrono della città;  
CONSIDERATO necessario regolamentare il transito veicolare e la sosta della predetta zona, 
con la istituzione dei divieti e con la chiusura al transito veicolare parziale o totale di vie e/o 
piazze;  
VISTO l’art. 7 del D.Legs. 30 aprile 1992, n. 285;
VISTO l’art. 107 del T.U.E.L.;
VISTO  il D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495
RICONOSCIUTA la propria competenza;

ORDINA

Temporaneamente per i giorni 24 e 25 giugno 2017 istituire i seguenti obblighi e 
divieti:
1. ISTITUIRE il divieto di transito veicolare ambo i sensi di marcia, eccetto i 

residenti ed il personale in servizio c/o l’ufficio Igiene e scuola Elementare 
nella vie e piazza Martiri D’Ungheria, Largo Ungheria e nella via Sciacca, per 
permettere lo svolgimento del mercato fieristico in occasione della ricorrenza 
della festa di San Giovanni Battista;

2. ISTITUIRE il divieto di sosta con rimozione ambo i lati dalle ore 00,00 alle 
ore 24,00 nelle vie e piazze di cui al punto 1,”eccetto i residenti” nella fascia 
antistante l’ingresso al palazzo condominiale posto al centro della piazza 
Martiri D’Ungheria;

3. ISTITUIRE il senso unico di marcia nella via Meli in direzione piazza regina 
Margherita.

4. ISTITUIRE il divieto di fermata,ambo i lati, nella via Meli;
5. INCARICARE il Corpo di P.M. a porre, dove necessità, tutti i divieti, obblighi 

ed indicazioni occorrenti per il pacifico svolgimento dei lavori di cui in 
premessa  e tutti gli accorgimenti necessari atti a salvaguardare cose e 
persone, deviando il traffico su percorsi alternativi.

6. ISTITUIRE il senso di marcia nella via Rattazzi direzione via Milazzo nel 
tratto che va dalla via Medi alla via Milazzo.

7. ISTITUIRE il divieto di transito veicolare nella via Medi eccetto i residenti.



8.Istituire il divieto di transito veicolare  nella via Rattazzi direzione via Sciacca 
eccetto i residenti.

La presente ordinanza sarà resa operativa con l’apposizione di 
idonea segnaletica mobile, atta a rendere nota la predetta 
prescrizione agli utenti della strada, a cura della Polizia 
Municipale, a mezzo del personale assegnato a detto servizio.

Il presente provvedimento sarà reso noto alla cittadinanza, previa 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del Palazzo Comunale e 
sarà notificata alla Polizia Municipale, al Commissariato della 
Polizia di Stato di Castelvetrano al Comando  Compagnia 
Carabinieri e al Comando Stazione dei Carabinieri di Castelvetrano 
per l’esecuzione.

AVVERTENZE

Avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso amministrativo entro 60 giorni 
dalla pubblicazione al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, ai sensi dell’art. 
37, comma 3, del D.Lgs. n. 285/92 con la procedura dell’art. 74 del D.P.R. n. 495/92. 

Dalla Sede del Comando li 20/06/2017

Il Commissario di P.M
Giovanni Billeri

 Il Dirigente della P.M. 
  F.TO Giuseppe Barresi


